

Jørgen Lassen  
Øresundsvej 14  
9990 Skagen  
E-mail: [jorgenlassen@skagennet.dk](mailto:jorgenlassen@skagennet.dk)

**Frederikshavn Kommune**  
Rådhus Allé 100  
9900 Frederikshavn

Tlf. +45 98 45 50 00  
[post@frederikshavn.dk](mailto:post@frederikshavn.dk)  
[www.frederikshavn.dk](http://www.frederikshavn.dk)  
CVR-nr. 29189498

**17. august 2016**

## **Rapport efter miljøtilsyn hos Jørgen Lassen Oplagsplads, Farmerstien 20, 9990 Skagen**

Frederikshavn Kommune har den 17. august 2016 været på miljøtilsyn på ovennævnte virksomhed.

Fra virksomheden deltog Jørgen Lassen og fra Frederikshavn Kommune deltog Helle Müller.

Virksomheden er omfattet af miljøtilsynsbekendtgørelsen<sup>1</sup> bestemmelser om at kommunerne skal føre tilsyn med virksomheders miljøforhold med henblik på at sikre, at miljøforholdene er forsvarlige og at gældende miljøregler og -bestemmelser overholdes.

Virksomheden er kategoriseret som en type K212: Midlertidig oplagring af Ikke-farligt affald mm jf. miljøbeskyttelseslovens regler.

### **Opfølgning**

Tilsynet gav anledning til følgende

- Enten skal egenkontrolvilkårene i Miljøgodkendelsen overholdes eller der skal søges om ændring af vilkårene.

Frederikshavn Kommune har ikke yderligere bemærkninger i forbindelse med tilsynet.

### **Offentliggørelse**

Kommunen er forpligtet til at offentliggøre tilsynsrapporter. Hvis I har kommentarer til rapporten eller forhold i rapporten, som I ikke ønsker offentliggjort, vil jeg bede jer om at melde tilbage inden 14 dage. Hvis jeg ikke hører fra jer, vil miljøtilsynsrapporten blive offentliggjort.

### **Gebyr**

Miljøtilsynet inkl. opfølgning afregnes direkte efter timeforbruget. Gebyret forventes opkrævet i november måned.

Der er vedlagt bilag med oplysninger og kommentarer fra miljøtilsynet.

Med venlig hilsen

Helle Müller

<sup>1</sup> Bekendtgørelse om miljøtilsyn, nr. 518 af 27. maj 2016.

Sagsnummer:  
GEO-2010-02760

Sagsbehandler:  
Helle Müller  
Direkte telefon.:  
+45 98 45 63 54  
Mail:  
[hemu@frederikshavn.dk](mailto:hemu@frederikshavn.dk)

### Tilsynsoplysninger og kommentarer for miljøtilsynet

Telefon	98445502	CVR nr.	60221928
Fax		P. nr.	1015767371

Virksomhedens miljøforhold er gennemgået i det følgende. Grundlaget herfor er virksomhedens oplysninger, tilsyn på virksomheden og oplysninger fra kommunens arkiver.

#### Generelle bemærkninger

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Indretning & drift	<p>Der er tale om en entreprenørplads, der anvendes til sortering, nedknusning og lagring af genbrugeligt bygningsaffald, bestående af beton, tegl, mursten, keramik, asfalt. Disse affaldsprodukter stammer fra nedrivning af bygninger mv. og materialerne genanvendes.</p> <p>Der er desuden oplag af sand og grus samt containere til brug ved kunderne. Metalaffald fra nedrivning og fra affaldsindsamling omlastes til containere og bortskaffes til produkthandel.</p> <p>Lossepladsaffald samles i container og bortskaffes.</p>
Egenkontrol (journal)	<p>Virksomheden fører ikke egenkontrol.</p> <p>Vi talte om muligheden for at få ændret egenkontrollvilkårene i miljøgodkendelsen til standardvilkår for egenkontrol fra "Bekendtgørelse om standardvilkår i godkendelse af listevirksomhed af 27. maj 2016", idet disse vilkår vil være mere ligetil for virksomheden at overholde.</p> <p>Dette kræver at virksomheden ansøger kommunen herom.</p>
Miljøgodkendelse	Miljøgodkendelse er givet den 8. december 2009.
Forurenet jord	<p>Der oplagres ikke forurenet jord på ejendommen.</p> <p>Det vurderes, at virksomhedens drift ikke giver anledning til forurening af jordbunden.</p>
I øvrigt	<p>Virksomhedens kontor ligger på Øresundsvej 14 sammen med et garageanlæg, hvor biler og materiel serviceres med olieskift m.v.</p> <p>Garageanlægget på Øresundsvej 14 er ved miljømyndigheden registreret som selvstændigt firma, som der føres selvstændigt miljøtilsyn med.</p>

#### Luftemissioner

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Luftforurening	<p>Ingen ventilationsanlæg.</p> <p>Alle aktiviteter foregår udendørs. Diffus luftemission fra maskinkørsel.</p>

### Støj

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Støj	Nedknusning giver anledning til støjemission. Frederikshavn Kommune har ikke modtaget klager over støjgener fra virksomheden.

### Spildevand

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Spildevand, generelt	Der genereres ikke spildevand.

### Udskillere

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Olieudskillere	Aktiviteterne på oplagspladsen på Farmerstien 20 genererer ikke spildevand, hvorfor der hverken er sandfang eller olieudskillere.

### Olie- og kemikalietanke

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Tanke	To olietanke, der er registreret i BBR har været fjernet fra ejendommen længe. Tankene skal derfor afmeldes. Udfyldte tankanmeldeskemaer blev modtaget ved tilsynet. Tankene er nu slettet i BBR.

### Oplag af affald

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Farligt affald	Der generes ikke farligt affald på Farmerstien 20.
Affald, generelt	Ved nedrivning af bygninger foretages der sortering af materialer på stedet. De affaldsfraktioner, der kan nedknuses og genanvendes, transporteres til Farmerstien 20. Det drejer sig om beton, mursten, tegl, keramik og asfalt. På Farmerstien 20 foretages der nedknusning og sortering. Desuden opsamles jernaffald, der omlastes og bortskaffes til produkthandel. I øjeblikket bortskaffes jernaffald til KD Handel. Lossepladsaffald bortskaffes til AVØ.